*Dixit (Ibno-l-Athir), post allegatos tres versus Abu-Nowasi, quorum initium est hujusmodi:*

*In orbem inter nos obit vinum in camellis regum usibus destinatis (i. e. in poculo talium camelorum imaginibus ornato), etc.*

*et post explicatam hanc ideam commemoratumque dictum eorum, hanc ideam primum ab illo inventam esse: Refertur dixisse al-Djahidhus (de hoc viro eff. loci, quos supra jam citavi in p. 124 ann. 98): Semper poetae temporibus antiquis aequae ac recentioribus unus ab altero egregias ideas mutuati sunt; aliter vero res sese habet cum sensu his versibus expresso: Abu-Nowaso enim soli laus ejus primum inventi tribuenda est. Ceteris vero illis nescio quid dicere possem, nisi hoc: excessistis fines, qui repetitioni unius ejusdemque sensus saepius jam enuntiati scripti sunt. Haec quidem al-Djahidhus. At recte quidem est in proverbio divulgato: si vel infra hoc sit, tamen*

*vendibilis est asinus* (*de hoc proverbio, de re quae nimium laudatur adhibito, deque occasione, quā primum usurpatum fuit, eadem referuntur a Saphadio p. 131, quae a Maidanio in edit. Freyt. p. 475 n. 9 de simili دون ذا وينفق الحمار*, coll. *ibid. p. 653 sq. n. 3*): *Ratio clara et perspicua horum versuum haec est, quam ego laudandam censeo, non haec idea: minime enim in ea excogitanda magna virium ingenii intentione opus fuit, cum Abu-Nowasus descriperit tantummodo in carmine suo poculum aureum figuris ornatum, quod vidisset. Haec igitur mea est sententia, rem quam significat esse ex iis, quas poëtae describant, ut oculis ipsorum obversatae fuerint. Erat enim vino, quod videbat, pauca tantum aqua affusa, vinoque illo submersae erant effigies huic poculo insculptae usque ad locum laterum ipsarum, cuon paucae, quae in eo esset, aquae non major esset quantitas, quam pro ratione pileorum capitibus earum impositorum. Hoc vero nihil aliud est, quam referre quomodo se habeat res oculis obversata. Jam vero Ibno-l-Athiro se opponens Saphadius, postquam quaedam attulerat, e quibus appareret, quanta al-Djahidi in ejusmodi rebus esset auctoritas, ipse ejus verba, quippe ab Ibno-l-Athiro minus accurate tradita, in hunc modum refert, p. 125 vs.* **وَانَا احْكَى مَا قَالَهُ الْجَاحِظُ فَانِ ابْنِ الْأَثِيرِ رَحْمَةُ اللَّهِ تَعَالَى رَوَّجَ الْمَقَالَ وَالَّذِي فُقِلَّهُ أَثْمَّةُ الْأَدَبِ عَنْهُ أَنَّهُ قَالَ وَجَدْنَا الْمَعْنَى نُقْلِتُ وَبُوْخَذَ بَعْضُهَا مِنْ بَعْضٍ إِلَّا قُولُ عَنْتَرَةَ فِي الْذِيَابِ**

(الكامل) **وَخَلَالَ الذِيَابِ بِهَا فَلَيْسَ بِبَارِجٍ غَرِيدًا لَفْعَلْ (غَرِيدًا كَفْعَلْ 1.) الشَّارِبُ الْمُتَرْتَبُ**  
**فَهِيجًا يَحْكُمُ فِرَاعَهُ بِذِرَاعِهِ قَدْحُ الْمُكَبِّتِ عَلَى التِّرْنَادِ الْأَجْدَمِ**

**وَقُولُ أَبِي ثَوَّاسَ فِي تِصَادِيِّ الْكَاسِ**  
**تِدارُ عَلَيْنَا الرَّاحُ فِي عَسَاجِدِيَّةِ**

**وَأَنْشَدَ الْأَبِيَّاتِ اَنْتَهِيَّ.** *Ego vero hic referam verba al-Djahidhi: nam projecto Ibno-l-Athirius dictum illud per festinationem minus accurate adduxit. Id autem, quod utpote ab eo acceptum tradiderunt doctrinae elegantis antistites, hoc est, eum dixisse: Reperimus ideas (vulgo a poëtis aliunde) translatas esse, ita ut unus eorum eas ab altero sumat, praeter dictum Antarae de muscâ (conf. Moällakae ejus vss. 18 et 19):*

*Et in quem (nempe hortum) secesserunt muscae, neque inde recedunt, susurrum edentes, sicut facit is, qui (vinum) potat cantans,*

*Stridentes interimque fricantes brachium suum brachio altero, ut tundit manu truncatus, igni ex igniariis elicendo intentus.*

*illudque Abu-Nowasi, dicentis de figuris in poculo sculptis:*

*In orbem inter nos obit vinum in camelis regum usibus destinatis.*

*Dein recitavit (tres) illos versus (ab Ibno-l-Athiro etiam commemoratos). Vides Saphadium in Ibno-l-Athiri verborum al-Djahidi relatione primum hoc reprehendere, quod Abu-*

Nowasi versus solos, ut sensum a nemine ante eum expressum continentis, commemoravisset, omissa dicti Antarae mentione. Statim vero post commemorat ea, quae ipsi innovuerant de eo, quod Abū-Nowasō ansam dedisset versus citatos componendi. Id vero facit his verbis: قال ابن بسام في الذخيرة وقد ذكر ان ابا نواس وَلَدَ هذا المعنى من قول امرى القيس

(الطوبل) خليما استطابوا صبٌ في الصحنِ نصفه وشاجنْ بماء غير طرِّف ولا تُكدر فجعل الشراب والبهاء نصفين لقوته الشراب فتسلق عليه ابو نواس واخفاه بما شغل به الكلام من ذكر الصور المنقوشة الا انها سرقة مليحة وكثير ابو نواس هذا المعنى عَجَباً به في مواضع كثوله

(الطوبل) بنينا على كسرى سماء مدامه مُكَلَّلة حافاثها بشجر

فلورٌ في كسرى ابن ساسان روحه اذا لا صقانا (لاصطفانا 1) دون كل نديم

Dixit Ibn-Bassam in opere, cui titulus الذخيرة (thesaurus reconditus) [Commemoratur hic vir a Marracischio ut aequalis Mohammadis Ibn-Abi-l-Khisali: cf. supra p. 152 ann. 198: plura de eodem vide in Sacyi Anthol. Gr. Ar. p. 445 ann. 66.]: Traditum est, Abu-Nowasum hunc sensum produxisse ex hoc dicto Imraö-l-Kaisi [ad literam hunc sensum genuisse e dicto Imraö-l-Kaisi. Exstat vero hic Imraö-l-Kaisi versus in Diwane ejus, a Slanio edito, p. 30 vs. 7 a f.]:

Ut autem dulcem aquam invenerunt, effunditur inde in craterem dimidium ejus, vinumque sic miscetur aqua, quae nec sordibus est inquinata, neque turbida [Affixum in نصفه referendum est ad الماء, quod latet in verbo استطابوا; femininum autem genus in verbo شاجنْ pendet a subintellecte nomine الخمر].